
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 06/09/2021 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1444 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_32 IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA PALABASSANO 1 -

PAGAMENTO ACCONTO SERVIZI ARCHITETTURA E INGEGNERIA – 
R.T.P FORMATO DA D.F.G. INGEGNERIA SRL E BOLDRIN 
FRANCESCO. CUP I72H18000000004 – CIG 8127476D5B 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 409 del 11/12/2018, è stato approvato lo studio di 
fattibilità dell’opera “LP_2017_32 Impermeabilizzazione copertura Palabassano 1” per l’importo complessivo 
di € 500.000,00 di cui € 352.260,00 per lavori a base d’appalto e la restante cifra quali somme a disposizione 
della stazione appaltante; 
 
Rilevato che: 
- con determinazione n. 622 del 21/04/2020, i servizi di architettura e ingegneria relativi a progettazione 
definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori e 
certificato di regolare esecuzione dell’opera “LP_2017_32 Impermeabilizzazione copertura Palabassano 1”, 
sono stati affidati al costituendo RTP formato da D.F.G. Ingegneria srl (mandataria) e Francesco Boldrin 
(mandante) per un importo di aggiudicazione pari ad € 51.891,75 oltre oneri previdenziali e fiscali; 
- con determinazione n. 652 del 30/04/2021 è stata resa efficace l’aggiudicazione disposta con determinazione 
n. 622 del 21/04/2020, più sopra richiamata; 
- in data 21/07/2020 è stato sottoscritto digitalmente il relativo contratto d’appalto; 
 
Rilevato che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 323 del 17/11/2020 è stato approvato il progetto definitivo 
dell’opera in argomento per un importo complessivo di € 500.000,00 di cui € 354.550,39 per lavori a base 
d’appalto ed € 145.449,61 per somme a disposizione della stazione appaltante; 
- con determinazione n. 164 del 29/01/2021 è stato pagato un primo acconto delle spese relative ai servizi di 
architettura e ingegneria al RTP formato da DFG Ingegneria srl e Boldrin Francesco – quota parte DFG 
Ingegneria srl; 
 
Considerato che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 03/06/2021, è stato approvato il progetto 
esecutivo dell’opera in argomento per un importo complessivo di € 720.000,00 di cui € 565.211,22 per lavori a 
base d’appalto compresi oneri sicurezza cantiere ed € 154.788,78 per somme a disposizione della stazione 
appaltante; 
 
Visti: 
- la fattura elettronica n. 132/2021 del 19/07/2021 dell’importo di € 10.847,73 oltre oneri previdenziali 4% ed 
iva 22% per un totale complessivo di € 13.763,60 emessa dalla società DGF Ingegneria srl avente sede legale 
in via delle Querce, 3/A – 31033 Castelfranco Veneto (TV) - c.f. e p.i. 03944390263 relativa al secondo 
acconto per le prestazioni professionali relative alla progettazione esecutiva espletate nell’ambito dei servizi di 
architettura e ingegneria affidati; 
- l’attestazione di regolarità della prestazione a firma del RUP e la richiesta di procedere con il pagamento della 
fattura elettronica come sopra citata; 
- il DURC della società DGF Ingegneria srl, regolare, agli atti, con scadenza 14/10/2021; 
- il certificato di regolarità contributiva emesso in data 23/07/2021 da Inarcassa nei confronti della società 
DGF Ingegneria srl, avente esito regolare, agli atti; 
 
Visti, altresì, 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 06/09/2021 

 
- la fattura elettronica n. 99 del 21/07/2021 dell’importo di € 1.485,17 oltre oneri previdenziali 5% ed iva 22% 
per un totale complessivo di € 1.902,50 emessa da Francesco Boldrin avente studio in Largo Giovanni Paolo 
II, 12 – 31050 Vedelago (TV) – c.f. BLDFNC78P15L407U e p.i. 04781960267 relativa al secondo acconto per 
le prestazioni professionali relative alla progettazione definitiva ed esecutiva espletate nell’ambito dei servizi di 
architettura e ingegneria affidati; 
- l’attestazione di regolarità della prestazione a firma del RUP e la richiesta di procedere con il pagamento della 
fattura elettronica come sopra citata; 
- il certificato di regolarità contributiva emesso in data 12/08/2021 da EPPI – Ente di Previdenza dei Periti 
Industriali e dei Periti Industriali laureati, avente esito regolare, agli atti; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 avente ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei 
relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
della Performance 2021/2023 e Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05/02/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’ing. Walter Stocco, confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 
30/12/2019 e successivo prot. n. 35781 del 31/05/2021 di integrazione competenze e risorse in 
materia di patrimonio immobiliare; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione (PTPC) e Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (PTTI) 
ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 
 

 D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 132/2021 del 19/07/2021 dell’importo di € 10.847,73 oltre 
oneri previdenziali 4% ed iva 22% per un totale complessivo di € 13.763,60 emessa dalla società DGF 
Ingegneria srl avente sede legale in via delle Querce, 3/A – 31033 Castelfranco Veneto (TV) - c.f. e p.i. 
03944390263 relativa al secondo acconto per le prestazioni professionali relative alla progettazione esecutiva 
espletate nell’ambito dei servizi di architettura e ingegneria affidati, mediante bonifico bancario sul conto 
IBAN IT 30 L 02008 61563 000040306784 (CUP I72H18000000004 – CIG 8127476D5B); 
 
2) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1) di complessivi € 13.763,60 trova copertura finanziaria 
sul capitolo 490630 (cod. min. 6.01.2.0202) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2021 (impegno n. 
1625/1_2021), finanziato con avanzo di amministrazione, all’interno del quadro economico dell’opera in 
argomento;  
 
3) di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 99 del 21/07/2021 dell’importo di € 1.485,17 oltre oneri 
previdenziali 5% ed iva 22% per un totale complessivo di € 1.902,50 emessa da Francesco Boldrin avente 
studio in Largo Giovanni Paolo II, 12 – 31050 Vedelago (TV) – c.f. BLDFNC78P15L407U e p.i. 
04781960267 relativa al secondo acconto per le prestazioni professionali relative alla progettazione definitiva 
ed esecutiva espletate nell’ambito dei servizi di architettura e ingegneria affidati, mediante bonifico bancario 
sul conto IBAN IT 92 O 08399 62170 000000348812 (CUP I72H18000000004 – CIG 8127476D5B); 
 
4) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 3) di complessivi € 1.902,50 trova copertura finanziaria 
sul capitolo 490630 (cod. min. 6.01.2.0202) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2021 (impegno n. 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 06/09/2021 

 
1625/2_2021), finanziato con avanzo di amministrazione, all’interno del quadro economico dell’opera in 
argomento;  
 
5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il 
dott. geom. Diego Pozza dell’Area IV Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile. 

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 23/08/2021 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 23/08/2021 al 07/09/2021 
 


